Tota planta omnibus partibus glaberrima; dum junior laete viret; adulta vel senescens hinc inde flavicat, et aliquando sicca rubescit. Cum inter chartas exsiccatur, caules et rami juniores ob parenchymatis compressionem encipites apparent, et in planta jam adulta caulis fere tetragonus evadit. Saepius rami patuli, ut in varietate *b*. Praeterea in locis pingvibus caules fere lignosi evadunt, diametrumque 4-5 linearem habent; sed sub hyme plantae a radice omnino exsiccantur, et nonnisi adveniente vere a seminibus renascuntur: antherae duplo minores quam in sequentibus.

Articuli apud nos nunquam compressi, ideoque vel descriptio *Lin.* et omnium recentiorum mala, aut *S. herbacea* illorum ad aliam speciem spectat. Hac ratione ductus cum dubio iconem *florae duricae 505*, citavi, quae tamen ob habitum nostram plantam juniorem haud male refert; dum icon 1621, varietatem *b*. floriferam exacte repraesentat. In icone, *Salicornia geniculata annua, Zambicelli istor pag. 232, tab. 33*, semina optime expressa. Dentque icones veterum (praeter illam *Cupani in Prod. citatam*), aequae ac illa *Cl. Lamarck ill. gen. tab. 4, fig. 1*, aut melae, aut satis rudes sunt.

S. herbacea herb. *Lin.* cum nostra var. *a*. omnino convenit. Varietas *b*. ulterius observanda, quam cum *S. herbacea* hungarica exacte convenire mihi visum est.

3. *S. RADICANS*. Smith fl. brit. ad. 2. v. 1. p. 8, ex ejus herbario.—*Guss. supp. p. 11 — Parlat. fl. pan. 1. p. 8.*

S. aphylla, caule fruticuloso ascendente basi radicante, articulis subteretibus emarginatis obtusiusculis brevibus, apicis oppositis subpedunculatis cylindraceo-ovatis, areolis floriferis 3-locularibus, loculis aequalibus.

S. fruticulosa. Tin. cat. H. Pan. an. 1827. p. 280.

1c. *Engl. fl. t. 1091*, ex Smith.

In innadatis salsis; Palermo a Mondello.

Septembri, Octobri. h

A *S. fruticosa*, habitu graciliore, ramis adscendentibus basi radicentibus, spicis gracillioribus differt. *S. perennans* Stev. in herb. Mus. H. Paris. huic similis, sed ob areolas floriferas ad var. b. praecedentis potius spectare arbitror.

4. *S. FRUTICOSA*. *Lin. sp. pl. 3*, et *Desf. atl. 1*, p. 2, ex eorum herbario — *Presl fl. sic. pr. p. 10* — *Uria H. Pan. p. 54* — *Guss. pr. 1. p. 2*, et *Parlat. fl. pan. 1. p. 3*, excl. var. b.

S. aphylla, caule fenticoso, ramis erectis, articulis squamisque emarginatis acutiusculis, spicis subsessilibus obtusis teretibus, areolis floriferis trilocularibus, loculis aequalis.

S. Alpini. *Lag. in Herrer. agr. ed. 1848. v. 1. p. 277*, ex ejus herbario — *R. S. s. vsg. mant. 1. p. 58*.